
            
 

Stand September 2025/IMe  

Offenlegung der Interessenbindungen Sekundarschulpflege    
 

Name, Vorname 
 

Behörde/Ressort – Verband/Verein Partei Funktion  seit Beruf/Firma 

Gertraud Eiholzer 
 
Stv. A. Graf 

Sekundarschulpflege Rümlang-Oberglatt 
Öffentlichkeitsarbeit, Personelles/Präsidiales 
Sonderpädagogik/Schülerbelange Rümlang  
Sonderpäd. Schulzweckverband Dielsdorf  
Schulraumplanung / Liegenschaften  
Oberglatt 
Verband Zürcher Schulpräsidien 

parteilos Mitglied der Schulpflege  
Präsidium Schulpflege 
 
Delegierte 
Vorsitz  
 
Mitglied 

01.07.2022  
01.07.2025  
 
01.08.2023 
 
 
01.07.2025 

Assistentin Schulleitung  
Schule im Zürcher Unterland 
 

      
Graf Anita  
 
Stv. G. Eiholzer  

Sekundarschulpflege Rümlang-Oberglatt 
Sonderpädagogik/Schülerbelange Oberglatt  
 
Sonderpäd. Schulzweckverband Dielsdorf 
   

parteilos Mitglied der Schulpflege 
Vizepräsidium  
 
Delegierte  
 

01.08.2010  
 
 
01.07.2022 

Kaufm. Angestellte 
pensioniert 

      
Niesper Anja Lynn 
 
Stv. A. Graf  

Sekundarschulpflege Rümlang-Oberglatt 
Schule u. Umfeld Mittagstisch, Elternrat etc. 
 
Musikschule Zürcher Unterland  
Schnuppi.ch 
Schulraumplanung / Liegenschaften  
Rümlang  

parteilos Mitglied der Schulpflege 
 
 
Delegierte 
Mitglied 
 

06.10.2021 
 
 
01.07.2022 
01.07.2022 
18.09.2024 

Studentin PH Zürich   

      
Largiadèr Rico 
 
Stv. G. Eiholzer   
 

 

Sekundarschulpflege Rümlang-Oberglatt 
Finanzen/IT  
 
Schulraumplanung / Liegenschaften  
Rümlang  

parteilos Mitglied der Schulpflege 
Finanzvorstand 
 
 

01.07.2025 
 
 
01.07.2025 

Rektor einer Berufsfachschule  
 

      
5. Sitz vakant       

      
 


