

Offenlegung der Interessenbindungen Sekundarschulpflege

Name, Vorname	Behörde/Ressort – Verband/Verein	Partei	Funktion	seit	Beruf/Firma
Gertraud Eiholzer Stv. A. Graf	Sekundarschulpflege Rümlang-Obergлатt Öffentlichkeitsarbeit, Personelles/Präsidiales Sonderpädagogik/Schülerbelange Rümlang Sonderpäd. Schulzweckverband Dielsdorf Schulraumplanung / Liegenschaften Obergлатt Verband Zürcher Schulpräsidenten	parteilos	Mitglied der Schulpflege Präsidium Schulpflege Delegierte Vorsitz Mitglied	01.07.2022 01.07.2025 01.08.2023 01.07.2025	Assistentin Schulleitung Schule im Zürcher Unterland
Graf Anita Stv. G. Eiholzer	Sekundarschulpflege Rümlang-Obergлатt Sonderpädagogik/Schülerbelange Obergлатt Sonderpäd. Schulzweckverband Dielsdorf	parteilos	Mitglied der Schulpflege Vizepräsidium Delegierte	01.08.2010 01.07.2022	Kaufm. Angestellte pensioniert
Niesper Anja Lynn Stv. A. Graf	Sekundarschulpflege Rümlang-Obergлатt Schule u. Umfeld Mittagstisch, Elternrat etc. Musikschule Zürcher Unterland Schnuppi.ch Schulraumplanung / Liegenschaften Rümlang	parteilos	Mitglied der Schulpflege Delegierte Mitglied	06.10.2021 01.07.2022 01.07.2022 18.09.2024	Studentin PH Zürich
Largiadèr Rico Stv. G. Eiholzer	Sekundarschulpflege Rümlang-Obergлатt Finanzen/IT Schulraumplanung / Liegenschaften Rümlang	parteilos	Mitglied der Schulpflege Finanzvorstand	01.07.2025 01.07.2025	Rektor einer Berufsfachschule
5. Sitz vakant					